31/10/2022 15:47 SEI/IFPR - 2023993 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2115809&infra_siste… 1/4

EDITAL N°248, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022

O Diretor Geral  do Campus Palmas do Instituto Federal do Paraná,  no uso da competência que lhe
confere a Portaria nº 1670, de 10 de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União no dia 11 de
dezembro de 2019, seção 2, página 26,

RESOLVE

1. Tornar público  a  HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES  do Processo Seletivo do Curso de
Especialização Lato Sensu em Controladoria e Gestão Empresarial do IFPR – Campus Palmas​, para
preenchimento das vagas e da lista de espera do referido curso para o ano de 2023, ofertadas em
conformidade com o Edital 233/2022.

Nome Deferido/Indeferido Observação
Ademir Maciel Gonçalves Deferido
Adriana Biazeki Lucano Deferido
Adriana Padilha Terres
Lopes Deferido

Adriano de Oliveira
Terencio Deferido

Adriano Mendes dos
Santos Deferido

Alesson Carvalho Deferido
Aline Paz Pelentier Deferido
Amanda Mara
Michalichen Deferido

Ana Carla de Melo dos
Santos Deferido

Ana Caroline Pereira Deferido
Ana Lucia dos Anjos Silva Deferido
Ana Maria Tives Deferido
Ana Paula Cruz da Silva Deferido
Ana Paula Lourenço Deferido
Ana Tieli Dutra Didoné Deferido
Andréia Holovaty Oliveira Deferido
Andrigo Bernert Deferido
Augusto Riboldi Ribeiro Deferido
Beatriz Maria da Silva
Branco Deferido

Bruno Cesar Harmata Indeferido Falta certidão eleitoral e militar, conforme item conforme item
6.3, incisos III e IV do Edital (Não apresentou recurso).

Carla Aparecida Martins Deferido
Cleiton Anschau Poleze Deferido
Cleudemar dos Santos Deferido

Boletim de Serviço Eletrônico em 31/10/2022

31/10/2022 15:47 SEI/IFPR - 2023993 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2115809&infra_siste… 2/4

Cristiano Marcio Roberto
Bonafé

Deferido

Daiana Fávero Deferido
Daiane Cristina Ferreira Deferido
Daniele Aparecida Paim Deferido
David Willian de Lima Deferido
Deise Cristina Brunetto Deferido
Dionizia de Cassia Tessari Deferido
Douglas Luiz Invernizze Deferido
Eder da Silva do Amaral Deferido
Edson Bastiani Deferido
Eduardo Luiz Alba Deferido
Elaine Caroline Floriani Deferido
Elaine de Oliveira Chaves Deferido
Elaine de Paula Romeiro Deferido
Eric Willi Ribas Castanha Deferido
Flávio Bertan Libardoni Deferido
Francielly Ribeiro de Sá Deferido
Francielly Siqueira Taques
dos Santos Deferido

Gabrielly Bertollo
Machado Cirino Deferido

Gileady Adriel Vieira dos
Santos Deferido

Giselen Pontes Machado Deferido
Giseli de Oliveira Deferido
Guilherme de Oliveira
Chiot Deferido

Gustavo Riboldi Ribeiro Deferido
Ivete Antonia Noel Deferido
Jaíne Caroline Marcos
Velho Deferido

Jaqueline Charneski Deferido
Jeferson Andre Furlan Deferido
Jeferson Fernandes da
Costa Deferido

Jessica Alves Deferido
Jessica Karini Almeida Deferido
João Alfredo Salvador da
Rocha Deferido Entregou a documentação elencada no item 6.3. do Edital.

João Pedro Wisnieski Deferido
Jonny Peterson de Oliveira Deferido
Júlio César Stempim Deferido
Jurandir Severo Deferido

Karim Rosa Pereira Alves Deferido Entregou comprovante de residência, conforme item 6.3, inciso
V do Edital.

Karina Cofferri Deferido
Karina Telles Guimarães Deferido
Karine Patricia Binotto de
Castro Deferido

Katiane Paloschi Deferido

Keila Aparecida Costa Indeferido Por falta de documentação comprobatória da cota, conforme
item 6.3, inciso IX do Edital (Não apresentou recurso).

31/10/2022 15:47 SEI/IFPR - 2023993 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2115809&infra_siste… 3/4

Leandro Artur Passo de
Paulo

Deferido

Leandro Fidelis Deferido
Leticia Pereira Deferido
Leticia Simioni Deferido
Lizara de Moraes Machado Deferido
Luana Reolon Neche Deferido
Luciana Bueno Terencio Deferido
Marcelo Henrique dos
Santos Ribeiro Deferido

Marcelo Ramos de Toledo Deferido
Marcio Andre Switala Indeferido Não atende ao item 4.2 do edital (Não apresentou recurso).
Marcio Henrique da Silva
Paixão Deferido

Maria Vitória Morais
Schneider Deferido

Marianna Passaglia Soares
Abreu Deferido

Matheos Vinicius Ceconi
Znieski Deferido

Mauro Tadeu Ferreira de
Jesus Deferido

Mayara Salete Paganotto
Rodrigues Deferido Preencheu a ficha de inscrição, conforme item 6.3 caput.

Melissa Argenta Deferido
Milena Barreta Deferido
Poleana Aparecida
Busnello Deferido

Rafael Vitorio Aires
Pagliosa Deferido

Raquel Aparecida Arruda
Souza Meneguzzo Deferido

Raquel Maria Alves Deferido
Roberto Carlos Cassaniga Deferido
Rosangela Aparecida Vicari
Damas Deferido

Rosangela da Rosa Deferido
Rosangela Regina Barbosa Deferido
Sergio Cruz dos Passos Deferido
Taynara Lujan de Melo
Oliveira Deferido

Thiago dos Santos Oliveira Deferido
Vanessa Pereira Deferido
Viviane Ramos de Toledo Deferido
Welinton de Lima da Silva Deferido
Yurin Marcelo Zeremski
Andrade Deferido

Palmas, 31 de outubro de 2022.

31/10/2022 15:47 SEI/IFPR - 2023993 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2115809&infra_siste… 4/4

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO CARLOS BIANCHI, Ordenador de Despesa, em
31/10/2022, às 15:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2023993 e
o código CRC CD1B12B4.

Referência: Processo nº 23411.014599/2022-46 SEI nº 2023993

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PALMAS/DG/IFPR/PALMAS-DG/PALMAS

   Av. Bento Munhoz da Rocha Neto S/N,Trevo da Codapar  Palmas - PR | CEP CEP 85555-000  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0